3 x - с - V- - - ^
1

^ • Первому заместителю Председателя

.«j Государственного комитета Рос-

| сийской Федерации по управлению

р государственным имуществом

Мостовому П. П.

" \ х

. 1
4

in

>'>о акционировании и приватизации

.'-чи'вокуйбышевского НИЗ

'.вручение Совета Министров-Прави-

тельства Российской Федерации

VI АЧ-П14-29152 от 17. 08. 93г.

Директор Новокуйбышевского нефтеперерабатывающего завода

<' :!архов В. А. своими действиями тормозит процесс акционирования

| А приватизации завода, что ставит под угрозу выполнение Указа

резидента Российской Федерации от 17.11. 92г. N 1403 и Поста-

новления Совета Министров - Правительства Российской Федерации

15. 04. 93г. N 354.

Тархов В. А. неоднократно обращался в Минтопэнерго России,

$ «экономики России и другие министерства и ведомства с пред-

умениями о ревизии вышеупомянутого Указа.

} Бэлее того, в августе т. г. письмом N 25/21-13 он обра-

тился к президенту нефтяной компании "ЮКОС" Муравленко С. В. и

председателю комитета по управлению имуществом Самарской об-

",г.ати Мамигонову В. Г. с просьбой приостановить акционирование

'••?! приватизацию завода, тем самым лишая трудовой коллектив воз-

Ьжюсти в приобретении акций своего предприятия,хотя.он явля-

ется председетелем рабочей комиссии по приватизации Новокуйбы-

' \:вского НПЗ.
Ч

4 В соответствии с разделом III п. 3 Положения "О коммерциа-

Газации государственных предприятий с одновременным преобразо-

ванием в АО открытого типа " , утвержденного Указом Президента

фу от 01.07.92г. N 721 и п. п. 5 и 12 Постановления Совета Ми-

растров-Правительства Российской Федерации от 10 августа

I '
if'1'йЗг. N757 предлагаю создать специальную комиссию, в состав

™ {агорой целесообразно включить работников Госкомимущества

|>оесии, Минтопэнерго России, компании "ЮКОС",поручив ей прове-

^'^ние акционирования и приватизации Новокуйбышевского НПЗ.

i В комиссию предлагаю включить следующих специалистов Мин-

^гопаиевго России и компании "ЮКОС" :

Начальник Главного сводного управле-

ния организационных структур и акци-

онирования Минтопэнерго России -

заместитель председателя ;

Вице-президент нефтяной компании

"ЮКОС" ;

Заместитель директора Новокуйбышев-

ского НПЗ - член комиссии по акцио-

нированию завода ;

Главный бухгалтер Новокуйбышевско-

го НПЗ - член комиссии по акциониро-

ванию завода ;

Консультант нефтяной компании

"ЮКОС"

;

В качестве председателя считаю целесообразным,если Вами

такое решение будет поддержено, включить

Мамигонова В. Г. Председатель комитета по управлению

; имуществом Самарской области

Прошу Вас также определить представителей Госкомимущества

' России для включения в состав вышеуказанной комиссии.

1

1
Носов В. А.

Ефремов И. Ф.

Фруль А.

Петрова А. М.

Саапов Г. Г.